

Stare Bogaczowice, 31.08.2017 r.

RIG.6220.1.2017-9

Postanowienie nr 147/2017

Na podstawie art. 63, art. 66, art. 68 ustawy z dnia 3 października 2008 r. *o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko* (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1405 ze zm.), zwanej dalej *ustawą oos* oraz art. 123 i 124 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. *Kodeks postępowania administracyjnego* (Dz.U. z 2017r., poz. 1257 ze zm.), zwanej dalej *ustawą Kpa.*, a także § 3 ust. 1 pkt. 80 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. *w sprawie przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko* (Dz. U. z 2016 roku, poz. 71, ze zm.), Wójt Gminy Stare Bogaczowice, po rozpatrzeniu wniosku z dnia 13.03.2017 r. ECO-TIRE Tomasz Kordel, Witoszów Dolny 129a, 58-100 Świdnica, uzupełnionego pismem z dnia 13.04.2017 r. - data wpływu do urzędu dnia 19.04.2017 r., w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na recyklingu opon, pn.: „**Produkcja granulatu oraz chipsów gumowych ze zużytych opon**”. Projektowane przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na terenie działki nr 436/3 obręb Chwaliszów, Gmina Stare Bogaczowice.

Postanawia:

1. Nałożyć obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na recyklingu opon, pn.: „**Produkcja granulatu oraz chipsów gumowych ze zużytych opon**”, projektowanego na terenie działki nr 436/3 obręb Chwaliszów, Gmina Stare Bogaczowice.
2. Określić zakres raportu o oddziaływaniu przedmiotowego postępowania na środowisko zgodnie z art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008 r. *o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko* (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1405 ze zm.) ze szczególnym uwzględnieniem analizy oddziaływania na życie i zdrowie ludzi oraz analizę konfliktów społecznych, a także możliwości oraz sposobów zapobiegania i zmniejszania negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, rozważenia innych wariantów przedsięwzięcia i dokonania ich analizy.

W ramach analizy należy dokonać oceny bezpośredniego i pośredniego wpływu danego przedsięwzięcia na środowisko oraz zdrowie i warunki życia ludzi, dobra materialne i wzajemne oddziaływanie między tymi elementami.

Uzasadnienie

Wnioskiem złożonym w dniu 13.03.2017 r. i uzupełnionym dnia 19.04.2017 r. ECO-TIRE Tomasz Kordel, Witoszów Dolny 129a, 58-100 Świdnica, wystąpił do Wójta Gminy Stare Bogaczowice o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na recyklingu opon, pn.: „Produkcja granulatu oraz chipsów gumowych ze zużytych opon”, projektowanego na terenie działki nr 436/3 obręb Chwaliszów, Gmina Stare Bogaczowice.

W myśl art. 75 ust. 1, pkt. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 roku *o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko* (Dz. U. z 2017, poz. 1405 ze zm.) organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w przedmiotowej sprawie jest Wójt Gminy Stare Bogaczowice.

Planowane przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. 80 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. *w sprawie przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko* (Dz. U. z 2016 roku, poz. 71, ze zm.) kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko - „*instalacje związane z odzyskiem lub unieszkodliwianiem odpadów, inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt. 41-47*”.

Wójt Gminy Stare Bogaczowice zawiadomieniem z dnia 08.05.2017 r. znak RIG.6220.1.2017-2 wszczął w dniu 19.04.2017 r. postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na recyklingu opon, pn.: „Produkcja granulatu oraz chipsów gumowych ze zużytych opon”, projektowanego na terenie działki nr 436/3 obręb Chwaliszów, Gmina Stare Bogaczowice. Zawiadomiono strony, że zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy *o oś* w toku postępowania zmierzającego do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach należy uzyskać opinie pomocnicze stosownych organów, wobec czego wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu i do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu o wydanie opinii na temat konieczności przeprowadzenia oceny

oddziaływania niniejszego przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej konieczności o określenie zakresu raportu dla planowanego przedsięwzięcia. Poinformowano również strony postępowania, że zgodnie z art. 10 cyt. ustawy Kodeks postępowania administracyjnego mają możliwość czynnego udziału w każdym stadium postępowania, możliwość przeglądania akt sprawy i możliwość wypowiedzenia się co do zebranych materiałów oraz zgłoszenia uwag i wniosków. Niniejsze zawiadomienie przekazano stronom oraz zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Stare Bogaczowice i umieszczono na tablicach ogłoszeniowych siedziby urzędu oraz w sołectwie Chwaliszów.

Tutejszy organ pismem z dnia 08.05.2017 r. znak RIG.6220.1.2017-3 i RIG.6220.1.2017-4 wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu i do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu, załączając niezbędną dokumentację sprawy, o wydanie opinii na temat konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania niniejszego przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej konieczności o określenie zakresu raportu dla planowanego przedsięwzięcia. Oba organy wezwały Wnioskodawcę (PPIS pismem z dnia 29.05.2017 r., a RDOŚ pismem z dnia 30.05.2017 r.) o uzupełnienie informacji zawartych w dokumentacji, ponadto RDOŚ poinformował o niemożliwości załatwienia sprawy w ustawowym terminie, wyznaczając nowy termin załatwienia sprawy do dnia 13.06.2017 r., z prośbą do Wójta Gminy Stare Bogaczowice o poinformowanie stron o podjętych przez opiniujący organ czynnościach. Wnioskodawca pismami z dnia 08.06.2017 r. udzielił tym organom wymaganych informacji. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu po przeanalizowaniu udzielonej odpowiedzi na wezwanie, dnia 14.06.2017 r. wydał postanowienie nr 59/17 znak PSSE/ZNS/624-09/SM/17 L.dz.2183/2297, wyrażając opinię, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, natomiast Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu pismem z dnia 13.06.2017 r. poinformował o wpłynięciu dnia 12.06.2017 r. odpowiedzi Inwestora na wezwanie do złożenia wyjaśnień do karty informacyjnej przedsięwzięcia, a jednocześnie o wyznaczeniu nowego terminu załatwienia sprawy do dnia 27.06.2017 r., a kolejno poinformował pismem z dnia 26.06.2017 r. o ponownym wezwaniu Inwestora do uzupełnienia dokumentacji sprawy, ustalając nowy termin załatwienia sprawy do dnia 10.07.2017 r.

W toku prowadzonego postępowania Wójt Gminy Stare Bogaczowice zawiadomił strony pismem z dnia 23.06.2017 r. znak RIG.6220.1.2017-6 na mocy art. 10 § 1 i art. 36 § 2 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego o braku możliwości zakończenia niniejszego postępowania w ustawowym terminie z uwagi na prowadzenie czynności wyjaśniających przez organ opiniujący (Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska), a także poinformował o wydaniu opinii przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania niniejszego przedsięwzięcia na środowisko. Poinformowano również strony o ich uprawnieniach, wynikających z art. 10 ustawy *Kpa* o zapewnieniu im czynnego udziału, a przed wydaniem decyzji możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań, przypominając o miejscu i terminie, gdzie można się z niniejszą dokumentacją zapoznać.

Dnia 26.07.2017 r. do tut. Urzędu wpłynęła opinia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 21.07.2017 r. znak WOOŚ.4240.231.2017.JM.7, że dla planowanego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, wskazując na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach warunków określonych w art. 82 ust. 1 pkt. 1, lit. b ustawy *oos*. Jak wynika z treści uzasadnienia niniejszej opinii, Inwestor pismami z dnia 08.06.2017 r. i 07.07.2017 r. przedłożył niezbędne informacje, o które był wzywany oraz uszczegółowił zapisy treści karty informacyjnej przedsięwzięcia, co było podstawą do wydania opinii.

Wójt Gminy Stare Bogaczowice pismem z dnia 04.08.2017 r. znak RIG.6220.1.2017-8 zawiadomił strony postępowania o otrzymaniu drugiej z opinii, o którą ubiegano się wnioskiem z dnia 08.05.2017 r. Tutejszy organ, mając na uwadze konieczność wnikliwego przeanalizowania zebranego w toku postępowania administracyjnego materiału, a także rozważenia wniesionych uwag stron i mieszkańców Chwaliszowa, poinformował o braku możliwości załatwienia sprawy w ustawowym terminie i wyznaczył nowy termin do dnia 31.08.2017 r.

Pismem z dnia 19.05.2017 r. (data wpływu do urzędu 25.05.2017 r.) mieszkańcy Chwaliszowa zamieszkujący w pobliżu miejsca planowanej inwestycji, wyrazili swoje obawy o zdrowie i jakość życia w sytuacji powstania i funkcjonowania niniejszej działalności i złożyli protest przeciwko lokalizacji tego rodzaju inwestycji w sąsiedztwie działek siedliskowych. Wśród osób składających pismo, również występowały dwie osoby mające przymiot strony

postępowania, z uwagi na graniczenie z nieruchomością, na której jest planowana inwestycja. Uwagi zawarte w piśmie zostały rozważone przez organ i uwzględnione w rozstrzygnięciu niniejszego postępowania, niemniej na tym etapie postępowania nie uwzględniono wniosku bezpośredniego informowania wskazanej w piśmie osoby, gdyż wszelkie zawiadomienia o prawach stron były kierowane pisemnie jedynie do osób posiadających taki przymiot, wynikający z graniczenia z nieruchomością przewidzianą do planowanego przedsięwzięcia, kkkoraz będących w bezpośrednim obszarze oddziaływania przedsięwzięcia, pozostałe natomiast osoby informowano w sposób zwyczajowo przyjęty, tj. poprzez obwieszczenia na tablicach ogłoszeniowych urzędu oraz w miejscowości Chwaliszów i na stronach internetowych Biuletynu Informacji Publicznej tut. Urzędu. Ponadto dnia 14.07.2017 r. miało miejsce zebranie wiejskie, w którym uczestniczył przedstawiciel firmy „Eco-Tire” Tomasz Kordel, który przedstawił zgromadzonym osobom na czym planowana działalność będzie polegała oraz przedstawił (przy pomocy filmu) informacje jakiego rodzaju maszyny zostaną zastosowane. W dyskusji z mieszkańcami padały argumenty kierowane do przedsiębiorcy o nadmiernym hałasie emitowanym przez maszyny, zwiększeniu hałasu oraz ruchu aut ciężarowych dostarczających i odbierających surowce, powstawanie pyłów, zwiększone ryzyko wystąpienia pożaru, spadek wartości działek budowlanych i istniejących nieruchomości, spadek atrakcyjności turystycznej ich miejscowości.

Zgodnie z art. 59. ust. 1 pkt. 2 ustawy *o oś*, przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko wymaga realizacja planowanych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, jeżeli obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko został stwierdzony na podstawie art. 63 ust. 1. ustawy *o oś*. Dokonując analizy wniosku wraz z wykonaną przez Pana Tomasza Kordel kartą informacyjną przedsięwzięcia z kwietnia 2017 r. wraz z dalszymi uzupełnieniami i zabranego materiału w sprawie, uwzględniając łączne uwarunkowania zawarte w art. 63 ust. 1 ustawy *o oś* oraz biorąc pod uwagę wnioski mieszkańców i opinie organów pomocniczych, organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach stwierdził konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, argumentując to w odniesieniu do poszczególnych uwarunkowań w przedstawiony poniżej sposób.

Planowana inwestycja kwalifikuje się zgodnie zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. 80 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w *sprawie przedsięwzięć mogących potencjalnie*

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 roku, poz. 71, ze zm.) do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko - „instalacje związane z odzyskiem lub unieszkodliwianiem odpadów, inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt. 41-47”, a zatem do przedsięwzięć, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być wymagany.

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na przetwarzaniu zużytych opon na granulaty oraz chipsy gumowe w obrębie istniejącego budynku zlokalizowanego na terenie działki nr 436/3 (obręb Chwaliszów) przy ul. Głównej 35a w miejscowości Chwaliszów. Teren ten nie jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Inwestycja ma być realizowana na terenie przekształconym, w obrębie istniejących obiektów. W bezpośrednim sąsiedztwie obecnie znajdują się: komis meblowy, łąki oraz nieużytki, planowane przedsięwzięcie ma znaleźć się w odległości ok. 60 m od najbliższej zabudowy mieszkaniowej.

Z uwagi na zaistniałą okoliczność, mogącą mieć wpływ na wynik przedstawionych analiz zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, że do porządku sesji planowanej na dzień 15.09.2017 r. został skierowany projekt uchwały Rady Gminy Stare Bogaczowice w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Chwaliszów, obejmującego swym zasięgiem działki o numerach: 243/3, 243/6, 244/3, 244/18, 244/18 i 440/3, opracowania planu, który ma na celu umożliwienie zmiany dotychczasowego sposobu użytkowania terenu i przeznaczeniu go pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z dopuszczeniem nieuciążliwych usług, który wydaje się być w konflikcie z planowaną inwestycją. Projektowane wg planu zagospodarowanie terenu nie będzie miało istotnego wpływu na stan środowiska i jest zgodne ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stare Bogaczowice, zatwierdzonym uchwałą nr XXVI/179/01 Rady Gminy Stare Bogaczowice z dnia 29.06.2001 r, zmienionego uchwałą nr IX/57/07 Rady Gminy Stare Bogaczowice z dnia 23.11.2007 r. oraz nr XV/103/08 Rady Gminy Stare Bogaczowice z dnia 26.09.2008 r. Mając powyższe na uwadze, lokalizacja terenu planowanego do objęcia planem zagospodarowania przestrzennego jest w bezpośrednim sąsiedztwie nieruchomości, na której jest planowane przedsięwzięcie mogące potencjalnie negatywnie wpływać na środowisko. Z uwagi na dotychczasowy charakter miejscowości, jako mało przekształconej pod względem przemysłowym, a także z uwagi na znaczne walory krajobrazowe, jakimi się cechuje, w opinii organu realizacja planowanego przedsięwzięcia będzie

sprzeczna z założeniami planu i w konsekwencji będzie skutkowała brakiem możliwości wykorzystania potencjału tej miejscowości, jako miejsca zamieszkania dla nowych mieszkańców. Biorąc również pod uwagę bliskość obu terenów (tereny te są rozdzielone od siebie jedynie drogą gminną), należy wykazać, że oddziaływanie planowanej inwestycji (z uwzględnieniem obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą przedsięwzięcie będzie mogło oddziaływać, gęstość zaludnienia), nie będzie swoim zasięgiem wpływało na ludność zamieszkującą w najbliższym sąsiedztwie.

W ramach realizacji przedsięwzięcia planowana jest adaptacja łącznej powierzchni 644,16 m² pod magazyn surowca, halę produkcyjną oraz magazyn produktu. Adaptacja będzie dotyczyła istniejących obiektów i polegać będzie na przeprowadzeniu prac montażowych obejmujących posadowienie urządzeń wykorzystywanych w procesie produkcji granulatu z tworzyw sztucznych. Wyposażenie zakładu stanowić będą urządzenia stanowiące ciąg technologiczny: wycinarka kręgów, krajalnica opon, krajalnica wstęgi gumowej, wycinarka drutu. Planowany czas pracy to od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 16:00, przy czym zatrudnionych będzie dwóch pracowników.

Planowana działalność będzie polegała na przetwarzaniu (obróbka mechaniczna prowadzona „na sucho” w temperaturze otoczenia) odpadów w postaci zużytych opon (kod odpadu 16 01 03) Dienne zużycie surowca ma wynosić około 7 Mg. Opony będą poddawane procesowi rozdrabniania poprzez obróbkę mechaniczną. W pierwszej kolejności opony zostaną pozbawione drutu stalowego, w dalszym etapie zostaną pocięte na paski o szer. 45-55 mm, a następnie na chipsy o jeszcze mniejszych rozmiarach.

Na etapie eksploatacji inwestycji źródłem emisji substancji do powietrza będzie proces spalania paliw w silnikach pojazdów poruszających się po terenie inwestycji oraz dowożących komponent do zakładu i wywożących produkt z terenu inwestycji (2 - 4 samochodów ciężarowych na dobę). Mimo, iż natężenie ruchu pojazdów nie będzie zbyt duże, a zastosowane maszyny mają moce akustyczne do 72 dB, to w ocenie organu wpłynie ono na ogólne pogorszenie jakości życia mieszkańców oraz na możliwość osiedlenia się na przyległym terenie nowych mieszkańców.

Sprawę prowadzi:

Agnieszka Pasięka - inspektor ds. rolnictwa i ochrony środowiska,
Tel. 074/8452165

Z up. Wójta Gminy
Kierownik Referatu
Inicjatyw Gospodarczych
i Inwestycji
Małgorzata Szczygielska